
Comune di Valdobbiadene

provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 821 del 27-12-2019

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Interventi di prima emergenza nel territorio comunale a seguito avversi eventi
meteorologici verificatesi nel territorio comunale nel mese di novembre 2019.
Impegni di spesa a favore della ditta Vanzin Scavi di Valdobbiadene TV. Cig.
n.ZAF2B5D0EC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il documento unico di programmazione 2019/2021 (DUP) approvato con deliberazione del
consiglio comunale 64 del 31 dicembre 2018;
il bilancio di previsione 2019, pluriennale 2019/2021 e relativi allegati, approvati con
deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 31 dicembre 2018;
 il piano esecutivo di gestione (Peg) e piano delle performance per il triennio 2019/2021,
approvati con deliberazione della Giunta comunale 6 agosto 2019, n. 130;

PREMESSO:
che a partire dal 12 novembre 2019, il territorio della Regione Veneto è stato interessato
da eventi meteorologici di elevata intensità, caratterizzati da forti raffiche di vento e
notevoli quantitativi di pioggia che hanno determinato criticità geologiche nelle aree
montane con l’attivazione di molte frane, criticità idrogeologiche lungo i principali fiumi
con allagamenti di vaste aree, profonde modifiche morfologiche sulle coste a causa delle
mareggiate e danni connesso alla marea del tutto eccezionale nella citta dio Venezia;
che con delibera del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2019, è stato dichiarato lo
stato di emergenza nel territorio del comune di Venezia interessato dagli eventi
meteorologici verificatesi a partire dal 12 novembre 2019. Con successiva delibera del 2
dicembre 2019 sono stati estesi gli effetti  della dichiarazione dello stato di emergenza,
adottato con delibera del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2019, all’intero territorio
della Regione del Veneto, oltre ai territori delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria,
campania, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Liguria, Marche, Piemonte, Puglia,
Toscana;
che anche il territorio del Comune di Valdobbiadene ha subito danni con dissesti rilevati
lungo la viabilità comunale come riportato in verbali di segnalazione danni redatti

Preliminare n. 834 del 24-12-2019



dall’ufficio tecnico in atti;

DATO ATTO che, senza indugio, sono stati affidati a ditta di fiducia ed eseguiti interventi di
prima emergenza allo scopo di garantire sicurezza e transitabilità lungo viabilità comunale;

RITENUTO opportuno procedere all’impegno delle spese delle ordinazioni fatte per
l'esecuzione dei lavori di somma urgenza indicate in premessa senza l'adozione della
preventiva determinazione di impegno di spesa;

VISTI:
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, disciplinanti il
procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per
l’effettuazione delle spese;
gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo 267/2000, recanti la disciplina delle
funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai responsabili dei servizi;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e
26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 6 del 21 maggio 2019, con la sottoscritta è stata nominata,
Responsabile della IV Unità organizzativa “Lavori pubblici, patrimonio, ambiente e
polizia locale”;

VISTA la nota redatta dall’ufficio tecnico comunale pari ad € 8.280,00.= iva esclusa, con la
quale veniva stimata la spesa per interventi di prima emergenza necessari alla messa in
sicurezza e riapertura della viabilità comunale interessata da dissesti imputabili agli eventi
meteorologici in premessa citati;

VISTO il verbale di somma urgenza agli atti della presente delterminazione;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità
tecnica;

DATO ATTO:

che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto-
legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni;
che, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, che le-
informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:

OGGETTO* Pulizia strade da detriti dilavati, inghiaiature: Via Cavarie,  Via
Caldere, Via Barch, Via Ronce, Via Bocassino, Strada Piander,
Case Castella, Via del Pian, Via Cal di Val Sata della Colonia -
Emergenza novembre 2019-

Tipo contratto Lavori

CUP CIG ZAF2B5D0EC



Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale* 03405350269

RAGIONE
SOCIALE*

VANZIN SCAVI

RUOLO* Azienda individuale

Importo
aggiudicazione

€ 8.280,00 € 10.101,60

Importo al netto di IVA (con oneri
previdenziali)

Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 12 novembre 2019

Data fine esecuzione 31 dicembre 2019

DETERMINA

di regolarizzare le ordinazioni fatte per l'esecuzione dei lavori di somma urgenza indicate1.
in premessa senza l'adozione della preventiva determinazione di impegno di spesa.

di impegnare la somma complessiva di € 10.101,60.= (€ 8.280,00 + € 1.821,60.= per Iva2.
22%), quale regolarizzazione della spesa ai sensi dell’art. 191 del decreto legislativo
267/2000, a favore della ditta esecutrice e per gli importi come da sottoriportato
prospetto:

VANZIN SCAVI di Valdobbiadene (TV)-
Descrizione Cod. Bilancio Capitolo Importo
Pulizia strade da detriti dilavati, inghiaiature:
Via Cavarie,  Via Caldere, Via Barch, Via
Ronce, Via Bocassino, Strada Piander, Case
Castella, Via del Pian, Via Cal di Val Via
della Colonia - Emergenza novembre 2019-

10.05-
1.03.02.09.008

501111
Bilancio
2019

€ 10.101,60

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che,3.
ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria

di dare atto che l’anzidetto importo verrà liquidato con propri successivi provvedimenti,4.
sulla base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dai creditori;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione5.
trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale, delle informazioni contenute
nella tabella riepilogativa riportata in parte narrativa.

Il responsabile del servizio
Giovanna Carla Maddalosso

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
 ai sensi del decreto legislativo 82/2005





PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello
statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate.

Valdobbiadene, 27-12-2019 Il responsabile del servizio
 Giovanna Carla Maddalosso
Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005

*********

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata.

Valdobbiadene, 27-12-2019 Il responsabile del servizio finanziario
 Santino Quagliotto

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005


